
Kowalewo Pomorskie, dn. 19.07.2018 r. 
 
Gmina Kowalewo Pomorskie  
Plac Wolności 1 
87-410 Kowalewo Pomorskie 
 
 

Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego trybie przetargu 
nieograniczonego na: „Kompleksowe 
ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Kowalewo Pomorskie i jej 
jednostek organizacyjnych” 

 
 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

Gmina Kowalewo Pomorskie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn.zm.) informuje, iż w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do  specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, na które udziela odpowiedzi. 
 

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Zamawiający Gmina Kowalewo 
Pomorskie działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w Programie? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie istotnych różnic 
b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we 
wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o 
ich wskazanie. 
d) Prosimy o informację, czy podana w Programie wartość odszkodowań uwzględnia 
wysokość franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów.                                   
W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych franszyz i/lub udziałów własnych 

Odpowiedź na pytanie 1: 
a) Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie  
wszystkich ubezpieczeń określonych w Programie. 
b) Zamawiający potwierdza, że  podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje tj. podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich 
lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach. 
c) Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny 
do określonego w SIWZ. Wysokość sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
wynosiła 1 000 000 zł.  



d) Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach w Programie funkcjonowały następujące 
wysokości franszyz/ udziałów własnych: 

• Ubezpieczenie mienia allrisk -  brak franszyz i udziałów własnych 

• Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego allrisk – franszyza redukcyjna 300 zł 

• Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – franszyza integralna 200 zł w szkodach 
rzeczowych 

 
Pytanie nr 2 
Zapisy §5 ust.2 pkt 6 wzoru umowy nie określają ile krotnie mielibyśmy wydłużać termin 
ubezpieczenia w takim wypadku nie uwzględniają szkodowości klienta (tzn. wynika z tego zapisu że 
Zamawiający  mógłby wymagać od Wykonawcy wydłużania umowy w nieskończoność, na tych 
samych składkach pomimo np. wysokiej szkodowości). Proszę o zmianę § 5 ust. 2 pkt wzoru umowy 
na „skróceniu okresu ochrony ubezpieczeniowej oraz wyrównaniu terminów ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający wprowadza następująca zmianę 5 ust.2 pkt 6 wzoru umowy: 
BYŁO 
6) wydłużeniu/ skróceniu okresu ochrony ubezpieczeniowej oraz wyrównaniu terminów 
ubezpieczenia; 
JEST 
6) wydłużenie max o 3 miesiące okresu ochrony ubezpieczeniowej, skrócenie okresu ochrony 
ubezpieczeniowej  oraz wyrównaniu terminów ubezpieczenia; 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, 
jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w przedmiotowym Programie. 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, 
jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszym Programie. 
 
Pytanie nr 4 
W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia 
pełny, oparty o zakres allrisk, obejmujący co najmniej szkody powstałe w wyniku następujących 
ryzyk…” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem 
ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, 
działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania 
radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące 
możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego 
oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie 
będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje 
zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 określił, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 
miały zastosowanie OWU Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na 
systemie allrisk określając minimalny przy tym zakres ubezpieczenia, który nie może zostać wyłączony 



w OWU Wykonawcy. Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń 
ochrony ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 5 
W kontekście zapisu w zakresie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia 
obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu 
ubezpieczonego mienia…” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją 
objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 
terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub 
promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne 
blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji 
Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem 
ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane 
w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 określił, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 
miały zastosowanie OWU Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na 
systemie allrisk określając minimalny przy tym zakres ubezpieczenia, który nie może zostać wyłączony 
w OWU Wykonawcy. Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń 
ochrony ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ochrony ubezpieczeniowej nie jest jakiekolwiek mienie 
związane z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, jak również składowiska odpadów. 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ochrony ubezpieczeniowej nie jest jakiekolwiek mienie 
związane z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, jak również składowiska odpadów. 
Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie działa Punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, który znajduje się przy ul. Brodnickiej 1 w Kowalewie Pomorskim (na terenie 
ZGKiM Sp. z o. o.). 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający potwierdza, że we wszystkich własnych budynkach oraz podległych przeprowadzane są 
konserwacje i przeglądu sprzętu p.poż. oraz okresowe przeglądy przewodów kominowych i kanałów 
wentylacyjnych zgodnie z przepisami prawa oraz instrukcjami. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w 
SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu 
rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający informuje o inwestycjach: 
a) adaptacja istniejącego budynku położonego w Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej 13 na 
potrzeby urzędu i przedszkola - termin wykonania do 22 maja 2019r (zgodnie z zawartą umową na 



wykonanie rbm)-po stronie wykonawcy zawarcie umowy ubezpieczeniowej z tytułu szkód, które 
mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej  
b)rewitalizacja istniejącego obiektu na terenie miasta Kowalewo Pomorskie na dzienny dom pobytu 
(budynki przy budynku głównym urzędu) -planowany przetarg na rbm -planowany termin ogłoszenia 
przetargu m-c sierpień 2018 z terminem podpisania umowy do końca września 2018r i terminem 
wykonania do 31.10.2019r ( o ile będzie wykonawca) - zakres ubezpieczenia po stronie wykonawcy 
j.w 
c) rewitalizacja centrum wsi w Srebrnikach poprzez modernizację remizo-świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu przyległego na cele rekreacyjno-szkoleniowe- ogłoszony przetarg na 
rbm- termin otwarcia 23 lipiec 2018-szacowany termin podpisania umowy z wykonawcą ( o ile 
będzie) -23 sierpnia 2018r. Termin wykonania rbm do 31 listopada b.r. - zakres ubezpieczenia j.w. 
d)rewitalizacja centrum wsi w Chełmońcu poprzez modernizację remizo-świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu przyległego na cele rekreacyjno-wypoczynkowe planowany termin 
ogłoszenia przetargu -lipiec 2018 z terminem podpisania umowy -koniec sierpnia 2018r ( o ile będzie 
wykonawca) i terminem wykonania do dnia 15 maja 2019r - zakres ubezpieczenia j.w. 
e)zamontowanie instalacji fotowoltaicznej na ternie pływalni w Kowalewie Pomorskim - termin 
wykonania do 31 lipca br. - zakres ubezpieczenia j.w. 
f) montaż instalacji fotowoltaicznych dla budynków użyteczności publicznej w Gminie Kowalewo 
Pomorskie - realizacja  szacowana  czerwiec - sierpień 2019r - na istniejących budynkach - Nowa 
szkoła podstawowa (gimnazjum)Kowalewo Pomorskie ,Pluskowęsy , Wielka Łąka i Wielkie Rychnowo. 
Inwestycje w trakcie realizacji: 
- przebudowa dróg gminnych - ok. 2,9 mln zł brutto, realizacja w 2018 r., 
- rozbudowa PSZOK - ok. 1,5 mln zł brutto, realizacja w 2018 r., 
- przebudowa SUW Piątkowo - ok. 1,5 mln zł brutto, realizacja w latach 2018-2019, 
- rekultywacja przestrzeni publicznej i terenów zielonych na obszarze miasta Kowalewo Pomorskie 
 - ok. 0,8 mln zł brutto, realizacja w 2018 r. 
- modernizacja gospodarki osadowej - I etap - ok. 1 mln zł brutto, realizacja w 2018 r. 
 
Inwestycje planowane: 
a)przebudowa dróg gminnych - ok. 4 mln zł brutto, realizacja w latach 2018-2019; 
b)modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie - ok. 1,6 mln. zł 
brutto, realizacja w 2019 r.; 
c) modernizacja gospodarki osadowej - II etap - ok. 0,5 mln zł brutto, realizacja w 2019 r. w zależności 
od przyznania dofinansowania; 
d) termomodernizacja budynku SUW Piątkowo - ok. 0,4 mln zł brutto, realizacja w 2019 r. w 
zależności od przyznania dofinansowania; 
e) termomodernizacja budynku techniczno-socjalnego na oczyszczalni ścieków w Kowalewie 
Pomorskim - ok. 0,3 mln zł brutto, realizacja w 2019 r. w zależności od przyznania dofinansowania; 
f) termomodernizacja budynku SUW Mariany - ok. 0,4 mln zł brutto, realizacja w 2019 r. w zależności 
od przyznania dofinansowania; 
ZGKiMSp. z o.o. inwestycje: 

• Wielkie Rychnowo 49 - nadbudowa budynku, 

• Szkolna 7 - docieplenie budynku, 

• 1 Stycznia 12 - docieplenie budynku 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone 
powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 
powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 
podtopienia. 
Odpowiedź na pytanie 9: 



Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji 
zagrożonych powodzią.  
 
Pytanie nr 10 
Ubezpieczenie dróg, chodników, ścieżek rowerowych  z sumą ubezpieczenia 4 847 207,79 zł  – proszę 
o wyjaśnienie, czy przy zakresie ALL RISK typowe szkody zimowe powstałe z zamarzania wody/śniegu 
mają  być objęte ochroną? Jeśli nie prosimy o wyraźne wprowadzenie wyłączenia.  
Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu dróg, chodników, ścieżek rowerowych  w zakresie 
allrisk typowe szkody zimowe powstałe z zamarzania wody/śniegu nie będą objęte ochroną. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenie mienie wyłączone z 
eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane oraz udzielenie informacji, czy Zamawiający 
planuje remonty na które w świetle przepisów prawa wymagane będzie pozwolenie  na budowę.  
Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający informuje, że nie planuje remontów na które w świetle przepisów prawa wymagane 
będzie pozwolenie  na budowę.Zamawiający nie zgłosił budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Zamawiający informuje, że  zgłasza do ubezpieczenie mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania –  
ul.Plac Wolności 1, 87-410 Kowalewo Pomorskie kompleks bud. /dawna baza ZGKiM/ - 
nieużytkowany, do  budynku nie są podłączone media. W budynku jest sprawowany stały dozór.Stan 
techniczny budynku jest zadawalający (przegląd budowlany).Znajdują się tam 4 garaże zamykane na 
kłódkę, 1 pomieszczenie zajmuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i jest on zamykany. 
Dodatkowo są tam jeszcze inne pomieszczenia nieużytkowane, zabezpieczone kłódkami. Wszystko 
znajduję się za drewnianą bramą, zamykaną.Budynek będzie wykorzystany na Dzienny Dom Pobytu- 
planowany  jest przetarg w 2018 na rewitalizacje istniejącego obiektu. 
 
Zamawiający informuje, że magazyn paliw przy ul. M. Konopnickiej 6 nie jest obecnie użytkowany, 
zbiorniki paliw są puste i w okresie ubezpieczenia paliwo nie będzie tam składowane. Budynek 
wyposażony w gaśnice proszkowe GP-6. 
 
Zamawiający informuje, że  zgłasza do ubezpieczenia mienie w trakcie remontu - adaptacja 
istniejącego budynku położonego w Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej 13 na potrzeby 
urzędu i przedszkola - termin wykonania do 22 maja 2019r. 
 
Zamawiający dla budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania  wprowadza limit w wysokości 
500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Wprowadzony limit nie dotyczy 
budynku w  Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej 13. 
 
Pytanie nr 12 
Mienie wyłączone z eksploatacji / użytkowania - prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia mienia 
podczas wyłączenia, maksymalnego czasu wyłączenia z eksploatacji/użytkowania oraz czy planowane 
jest takowe wyłączenie; 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje 
dodatkowego wyłączenia mienia z eksploatacji/użytkowania. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SIWZ mowa jest o limicie odszkodowawczym, to  o ile nie 
zaznaczono inaczej, limit określony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 13: 



Zamawiający potwierdza, że ilekroć w SIWZ mowa jest o limicie odszkodowawczym, to o ile nie 
zaznaczono inaczej, limit określony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” 
będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.  
Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” 
będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o dodanie w definicji katastrofy budowlanej wyłączenia, iż pokrycie ubezpieczeniowe nie 
obejmuje budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ 
BYŁO 
7.15 Katastrofa budowlana 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków 
przed datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego 
z przeznaczeniem. 
Limit na jedno zdarzenie wynosi 1 000 000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – fakultatywny zakres; 
JEST 
7.15 Katastrofa budowlana 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków 
przed datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego 
z przeznaczeniem, a także budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub 
wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną 
i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji. 
Limit na jedno zdarzenie wynosi 1 000 000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – fakultatywny zakres; 
 
Pytanie nr 16 
Klauzula rezygnacji z  regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli 
szkoda została wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o 
przeciwdziałaniu narkomanii. 
Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
7.3 Klauzula rezygnacji z regresu  



Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do 
podmiotów powiązanych  z Ubezpieczającym/ Ubezpieczonym (Zamawiającym), jednostek 
wchodzących w skład tego postępowania przetargowego, ich pracowników oraz uczniów. Klauzula 
nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie.  
JEST 
7.3 Klauzula rezygnacji z regresu  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do 
podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/ Ubezpieczonym (Zamawiającym), jednostek 
wchodzących w skład tego postępowania przetargowego, ich pracowników oraz uczniów. Klauzula 
nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie. Klauzula nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została 
wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
 
Pytanie nr 17 
Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są koszty 
usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony klauzuli kosztów dodatkowych wyłączone są koszty 
usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 
 
Pytanie nr 18 
Klauzula kosztów dodatkowych –prosimy  o potwierdzenie, że zapis „nie mniej niż                              
1 000 000 zł” oznacza, iż koszty są ograniczone do limitu 1 000 000 zł chyba, że OWU Wykonawcy 
wskazują wyższy limit 
Odpowiedź na pytanie 18: 
Zamawiający potwierdza, że zapis „nie mniej niż 1 000 000zł” oznacza, iż koszty są ograniczone do 
limitu 1 000 000 zł chyba, że OWU Wykonawcy wskazują wyższy limit. 
 
Pytanie nr 19 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych, prosimy o akceptację 
poniższego zapisu:   
Ubezpieczyciel  obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody pod warunkiem, że prace te: 

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 
budynku/budowli, 
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
- prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania. 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone 
są szkody powstałe wskutek:  
- katastrofy budowlanej,  
- wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. 

Odpowiedź na pytanie 19: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych  



Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem 
robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:  
a. przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,  
b. przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia 
pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub 
na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji.  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500 000 zł. 
JEST 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem 
robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:  
a. przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,  
b. przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia 
pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wymagają pozwolenia na budowę 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji.  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500 000 zł. 
 
Pytanie nr 20 
W zakresie ubezpieczenia ryzyka terroryzmu prosimy oustanowienie wspólnego limitu w wysokości 
500 000 zł dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego oraz 
potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych  
2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego  
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych  
4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 
chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów  
5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 
puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni  
6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych 
lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało 
pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte 
7) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących 
poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem  

Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający akceptuje ustanowienie dla ryzyka terroryzmu wspólnego limitu dlaubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w wysokości 500 000 zł.  
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ 
BYŁO 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 
lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 



instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
JEST 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 
lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych  
2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego  
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych  
4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 
chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów  
5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 
puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni  
6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych 
lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało 
pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte 
7) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących 
poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem  

 
Pytanie nr 21 
Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź 
składowanym bezpośrednio na podłodze – prosimy o doprecyzowanie o ile takie zainstalowanie lub 
składowanie wynika ze specyfiki mienia. 
Odpowiedź na pytanie 21: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ: 
BYŁO 
1.4.6 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego 
bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
JEST  
1.4.6 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego 
bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
Dla szkód powstałych wskutek zalania,z wyjątkiem zalania bezpośrednio z góry dla mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu 
gruntu – limit 300 000 zł. 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory 
pieniężne, oraz dodanie zapisu, iż każdorazowo w przypadku kradzieży Zamawiający musi zawiadomić 
o tym fakcie Policję. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma 
zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu 
mienia. 
Odpowiedź na pytanie 22: 



Zamawiający potwierdza, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory 
pieniężne. Zamawiający potwierdza również, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania 
przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. 
Zamawiający zobowiązuje się każdorazowo w przypadku kradzieży zawiadomić o tym fakcie Policję. 
Zamawiający wprowadza  następującą definicję: 
21.23 kradzież zwykła - kradzież ubezpieczonego mienia z miejsca ubezpieczenia bez śladów 
włamania. Ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 24 hod chwili powzięcia informacji 
o szkodzie. Kradzież zwykła nie dotyczy gotówki oraz wartości pieniężnych oraz nie ma zastosowania 
przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.6.7 Kradzież zwykła – ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 48 h, 
JEST 
3.6.7 Kradzież zwykła – ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 24 hod chwili powzięcia 
informacji o szkodzie. 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu 
braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia oraz wyłączenie z zakresu 
ubezpieczenia drzew, drzewek, krzewów, roślin ozdobnych nawet jeśli |Ubezpieczony może 
udokumentować ich posiadanie. 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający potwierdza , że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu 
braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mieniaoraz wyłączenie z zakresu 
ubezpieczeniakradzieży zwykłej drzew, drzewek, krzewów, roślin ozdobnych nawet jeśli 
Ubezpieczony może udokumentować ich posiadanie. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane  z uwzględnieniem zasad i 
warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 
września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. 
Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami) 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający potwierdza, że wartości pieniężne są przechowywane  z uwzględnieniem zasad i 
warunków określonych w/w Rozporządzeniu. 
 
Pytanie nr 25 
Wcelu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być 
ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu: „chodniki, drogi, deptaki, ścieżki rowerowe, 
parkingi…..i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe” 
Odpowiedź na pytanie 25: 
Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia na sumy stałe zostały zgłoszone chodniki, ścieżki 
rowerowe, zatoczkiautobusowe o łącznej wartości 4 847 207,79 zł według wartości księgowej brutto.  
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 

• Chodniki, drogi, deptaki, ścieżki rowerowe, parkingi, place, wiaty przystankowe, 
infrastruktura drogowa, mała architektura, znaki drogowe, ogrodzenia, barierki,  hydranty, 
place zabaw wraz z wyposażeniem, boiska, parki, obiekty sportowo-rekreacyjne, 
zagospodarowanie terenu, ławki, siłownie terenowe, pomniki, wieże kwiatowe, śmietniki, 
podesty, oświetlenie, lampy, sygnalizacja świetlna, solary, tablice informacyjne, witacze, 



fontanny i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe – limit 
200 000 zł 

JEST 

• Chodniki, drogi, mosty, wiadukty, deptaki, ścieżki rowerowe, parkingi, place, zatoczki 
autobusowe, infrastruktura drogowa inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w 
systemie na sumy stałe – limit 500 000 zł 
 

• wiaty przystankowe, mała architektura, znaki drogowe, ogrodzenia, barierki,  hydranty, place 
zabaw wraz z wyposażeniem, boiska, parki, obiekty sportowo-rekreacyjne, 
zagospodarowanie terenu, ławki, siłownie terenowe, pomniki, wieże kwiatowe, śmietniki, 
podesty, oświetlenie, lampy, sygnalizacja świetlna, solary, tablice informacyjne, witacze, 
fontanny i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe – limit 
200 000 zł 

 
Pytanie nr 26 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta i rośliny. 
Odpowiedź na pytanie 26: 
Zamawiający potwierdza, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta i rośliny. 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Odpowiedź na pytanie 27: 
Zmawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, mają zastosowanie przepisy 
prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył 
je do zakres ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
jednostki. 
Odpowiedź na pytanie 28: 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
jednostki. 
 
Pytanie nr 29 
prosimy o  potwierdzenie, że Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej 
odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie 29: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności 
Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ochrony nie są objęte szkody powstałe na terytorium Australii i 
Nowej Zelandii. 
Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie są objęte szkody powstałe na terytorium Australii 
i Nowej Zelandii. 
 
Pytanie nr 31 



włączenie do ochrony szkód wynikających z zaginięcia w zakresie OC przechowawcy - oznacza to 
przyjęcie do ochrony np. kradzieży zwykłej do limitu 300 tys. zł. Bardzo proszę o wyłączenie ryzyka 
zaginięcia w zakresie OC przechowawcy 
Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub 
chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC 
przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także szkód w instrumentach muzycznych, 
elementach scenografii, w mieniu pozostawionym w szatniach i schowkach (w tym w szczególności w 
szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, instytucjach kultury i in.) oraz w związku z 
prowadzeniem szatni oraz przyszkolnych parkingów, za które odpowiedzialność ponosi 
Ubezpieczony, w tym w postaci utraty i zaginięcia rzeczy. Ochrona obejmuje również sprzęt 
elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę. 
JEST 
3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub 
chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC 
przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także szkód w instrumentach muzycznych, 
elementach scenografii, w mieniu pozostawionym w szatniach i schowkach (w tym w szczególności w 
szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, instytucjach kultury i in.) oraz w związku z 
prowadzeniem szatni oraz przyszkolnych parkingów, za które odpowiedzialność ponosi 
Ubezpieczony, w tym w postaci utraty rzeczy. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym 
telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o potwierdzenie, iż  w zakresie zarządzania nieruchomościami w tramach ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej pkt C Załącznika nr 6A wyłączone są szkody objęte ubezpieczeniem 
obowiązkowym. 
Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający potwierdza, iż  w zakresie zarządzania nieruchomościami w ramach ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej pkt C Załącznika nr 6A wyłączone są szkody objęte ubezpieczeniem 
obowiązkowym. 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający potwierdza, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń medycznych, (nie dotyczy drobnych usług jak zmiana opatrunku, szczepienie 
itp.wykonywanych przez personel jednostek opieki społecznej lub jednostek oświatowo-
wychowawczych na rzecz podopiecznych) 



Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach należących do 
pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w 
pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować kradzieży pojazdu i mienia. 
Odpowiedź na pytanie 35: 
Zamawiający potwierdza, żeodpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach należących do 
pracowników ubezpieczonego i ich osób bliskich lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność, 
w tym szkody w pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować kradzieży pojazdu i 
mienia. 
 
Pytanie nr 36 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe 
w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są 
imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 
Odpowiedź na pytanie 36: 
Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 
hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź na pytanie 37: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 
hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
 
Ochroną OC objęty jest skate park, na którym odbywają się zawody, obozy, itp. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnemu. 
Odpowiedź na pytanie 38: 
Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 



odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnemu. 
 
Pytanie nr 39 
Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli 
szkoda została wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o 
przeciwdziałaniu narkomanii. 
Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ 
BYŁO 
8.2 Klauzula rezygnacji z regresu  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku 
do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (Zamawiającym), jednostek 
wchodzących w skład tego postępowania przetargowego, ich pracowników oraz uczniów. Klauzula 
nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie. 
JEST 
8.2 Klauzula rezygnacji z regresu  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku 
do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (Zamawiającym), jednostek 
wchodzących w skład tego postępowania przetargowego, ich pracowników oraz uczniów. Klauzula 
nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie. Klauzula nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została 
wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-
Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź na pytanie 40: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-
Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o akceptację poniższych  wyłączeń  odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia czystych 
strat finansowych: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 
2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego, 
3) związane z działalnością: 
a) bankową lub ubezpieczeniową, 
b) księgową lub finansową, 
c) leasingową, 
d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 
e) reklamową, 
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 
g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; 



4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 
5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy; 
6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, 
tajemnicy handlowej, zawodowej; 
8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 
9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej; 
10) związane ze stosunkiem pracy; 
11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive&exemplarydamages), nawiązek lub 
innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych 
oraz odsetek od tych kwot. 
Odpowiedź na pytanie 41: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ 
BYŁO 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

− w następstwie działań nie objętych umową,  

− niedotrzymania terminów,  

− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

− przekroczenia kosztorysów,  

− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego. 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

− związane ze stosunkiem pracy. 
JEST 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

− w następstwie działań nie objętych umową,  

− spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego(lub też na jego 
zlecenie lub rachunek); 

− spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego(lub też na jego zlecenie lub rachunek); 

− wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 

− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych, 

− przekroczenia kosztorysów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji; 

− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu,w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i 
wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 

− związane z wykonywaniem usług projektowych, planowania, doradztwa, nadzorem lub 
kierowaniem budowylub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji 
danych; 



− wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 
przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej prawa antymonopolowego;  

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

− powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 
lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych; 

− spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  

− wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;  

− związane ze stosunkiem pracy, 

− będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

− polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive&exemplarydamages), nawiązek 
lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot. 

 
Pytanie nr 42 
Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej oraz poniższych wyłączeń odpowiedzialności: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM 
WŁADZY PUBLICZNEJ 

1)   Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty 
finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym: 
a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 
władzy publicznej, 
b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 
stanem prawnym, 
c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 
niezgodnych z prawem, 
d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z 
mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 
obowiązujące przepisy prawa 
2)   Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 
c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
d.   powstałych w wyniku niewypłacalności, 
e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź na pytanie 42: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządcy nieruchomości: 
Pytanie nr 43 
prosimy o podanie przychodu z tytułu zarządzania nieruchomościami; 
Odpowiedź na pytanie 43: 
Zamawiający informuje, że przychód za 2017 rok z tyt. Zarządzania Wspólnotami Mieszkaniowymi 
 wynosi 67 112,70 zł, z tyt. Zarządzania zasobami Gminy 90 754,56 zł. 



 
Pytanie nr 44 
prosimy o podanie liczby wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez Gminę oraz innych 
nieruchomości będących pod zarządem; 
Odpowiedź na pytanie 44: 
Zamawiający informuje, że pod zarządem ZGKiM  jest 25 Wspólnot Mieszkaniowych, 13 budynków - 
100 % własność Gminy. 
 
Pytanie nr 45 
prosimy o podanie liczby pracowników posiadających licencję zarządcy nieruchomości.  
Odpowiedź na pytanie 45: 
Zamawiający informuje, że dwie osoby sprawują funkcję Zarządcy w tym jedna posiada licencję 
zarządcy nieruchomości od dnia 2.06.2017 r. 
 
Pytanie nr 46 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z SIWZ we wszystkich częściach prawa opcji lub przeniesienia do 
klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź na pytanie 46: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 47 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach prawa opcji Zamawiający nie będzie zgłaszał do 
ubezpieczenia  w okresie ubezpieczenia: budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji, 
pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków/budowli o konstrukcji palnej, 
domków kempingowych, hal namiotowych i namiotów oraz  solarów, instalacji  fotowoltaicznych, 
wysypisk, składowisk  odpadów, sortowni śmieci. 
Odpowiedź na pytanie 47: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
Zamawiający potwierdza, że nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia: budynków 
przeznaczonych do rozbiórki, domków kempingowych, wysypisk, składowisk  odpadów, sortowni 
śmieci. 
 
Pytanie nr 48 

1. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w załączniku nr 6 pkt. 16.5: 
Z: W sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia 
zastosowanie będą miały inne akty prawne (kodeksy, ustawy, rozporządzenia) odnoszące się do 
określonych sytuacji wynikających z realizacji programu ubezpieczenia oraz OWU Wykonawcy 
wraz z włączeniami i klauzulami dodatkowymi do poszczególnych ryzyk. 
NA: Z: W sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia 
zastosowanie będą miały inne akty prawne (kodeksy, ustawy, rozporządzenia) odnoszące się do 
określonych sytuacji wynikających z realizacji programu ubezpieczenia oraz OWU Wykonawcy 
wraz z wyłączeniami i klauzulami dodatkowymi do poszczególnych ryzyk. 

Odpowiedź na pytanie 48: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenia 
są określone w OWU Wykonawcy, natomiast w niektórych oprócz OWU Wykonawcy będą 
obowiązywać włączenia i klauzule dodatkowe do poszczególnych ryzyk nie ujęte w OWU.  
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie aktów terrorystycznych z zakresu ochrony wyłączone są 
szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, 



włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 
komputerowego. 
Odpowiedź na pytanie 49: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 20. 
 
Pytanie nr 50 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości odtworzeniowej na wartość księgową brutto dla 
budynków w wieku powyżej 50 lat? 
Odpowiedź na pytanie 50: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 51 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie brakujących  danych dla  budynków z załącznika nr 9 , 10 i 11 : 

- rok budowy  
- informacja o konstrukcji budynków 
- wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (tj. remonty konstrukcji lub 
pokrycia dachu; urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych; instalacji centralnego ogrzewania; 
instalacji elektrycznej; instalacji gazowej; instalacji wentylacyjnej i kominowej; stolarki okiennej 
i drzwiowej). 
- zabezpieczenia p/pożarowe i p/kradzieżowe 
- informacje o stanie technicznym budynków 
- informacja o użytkowaniu /nieużytkowaniu 

Odpowiedź na pytanie 51: 
Zamawiający zamieścił uzupełnione załączniki nr 9, 10 i 11 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 52 
Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 
inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o 
wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 
Odpowiedź na pytanie 52: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8. 
 
Pytanie nr 53 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu mienia zabytkowego/objętego ochroną konserwatora zabytków? 
Jeśli tak, to proszę o wykaz tego mienia z podaniem lokalizacji i sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 53: 
Zamawiający informuje, że budynki wpisane do rejestru zabytków to: 
- Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, Plac Wolności 1  
- Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Plac Wolności 3, 87-410 Kowalewo Pomorskie 
- Przedszkole Publiczne Kowalewie Pomorskim ul. Szkolna 11, 87-410 Kowalewo Pomorskie 
- ZGKiM Sp. z.o.o. 
Budynki będąc pod ochroną konserwatora zabytków: 

• Batalionów Chłopskich 12, 

• Batalionów Chłopskich 16, 

• Batalionów Chłopskich 18, 

• Brodnicka 1, 

• Chopina 14, 

• Główny Dworzec 9, 

• Mariany 15, 

• Plac 700 lecia 1A, 

• Pluskowęsy 22, 



• Toruńska 11, 

• ŻEROMSKIEGO 2, 

• Lipienica 15, 

• Plac Wolności 12, 
Budynki wpisane do rejestru zabytków: 

• Pluskowęsy 75. 
Wysokość sum ubezpieczenia dla poszczególnych budynków znajduję się w załącznikach do SIWZ. 

 
Zamawiający informuje, że na terenie miasta znajdują się również budowle  zabytkowe (ruiny zamku 
krzyżackiego oraz przedzamcza - ul. Strażacka i ul. Fosa Jagiellońska, pozostałości murów miejskich - 
ul. Batalionów Chłopskich, które nie są zgłoszone do ubezpieczenia w zakresie obligatoryjnym, a dla 
których jest warunek fakultatywny -  włączenie do ochrony ubezpieczeniowej z limit 50 000 zł na 
pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Pytanie nr 54 
Czy Zamawiający   posiada/zarządza/administruje   budynkami nieużytkowanymi, wyłączonymi z 
eksploatacji ?  Jeżeli tak to prosimy o wskazanie budynków, ich lokalizacji, sumy ubezpieczenia i 
podanie informacji: 

a) Czy w budynkach  podłączone są media? 
b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach nieużytkowanych i jaki jest ich 

stan techniczny? 
c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach nieużytkowanych/wyłączonych z 

eksploatacji? 
d) Czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków? 
e) Czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane, jeśli tak w jaki sposób? 
f) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 
h) Czy w nieużytkowanych budynkach znajduje się mienie? 
i) Jakie jest przeznaczenie budynków – jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków 

nieużytkowanych? 
j) Dokumentacja fotograficzna budynków. 

Odpowiedź na pytanie 54: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 55 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu dla budynków nieużytkowanych w wysokości 200 000 
zł, zakres FLEXA i franszyzę w wysokości 10% wartości szkody min. 5 000 zł 
Odpowiedź na pytanie 55: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 56 
Jakiej konstrukcji są wiaty zgłoszone do ubezpieczenia w załączniku nr 12? 
Odpowiedź na pytanie 56: 
Zamawiający informuje, że konstrukcja wiat jest w zależności od lokalizacji są m.in. wiaty o 
konstrukcji murowanej, pleksi, blaszanej, z płyty drewnianej, metalowej. 
 
Pytanie nr 57 
Czy zamawiający posiadał w ostatnim okresie przetargowym ubezpieczone pojemniki do selektywnej 
zbiórki odpadów, jeżeli tak to czy były zgłaszane szkody z tego tytułu? 
Odpowiedź na pytanie 57: 



Zamawiający potwierdza, że w ostatnim postępowaniu przetargowym ubezpieczone  były pojemniki 
do selektywnej zbiórki odpadów. Szkody nie były zgłaszane z tego tytułu. 
 
Pytanie nr 58 
Zwracamy się z prośba o ograniczenie zakresu ochrony dla pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów do ryzyk nazwanych, z limitem 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź na pytanie 58: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 59 
Zwracamy się  z prośbą o podanie w załączniku nr 12 rodzaju budowli dla OSP Pluskowęsy oraz 
ZGKiM. 
Odpowiedź na pytanie 59: 
Zamawiający wyjaśnia, że budowle dla OSP Pluskowęsy to garaże. 
Zamawiający wyjaśnia, że budowle dlaZGKiM to drogi dojazdowe, drogi wewnętrzne, ogrodzenie 
siatkowe, przyłącza wody, parking, napowietrzna linia energetyczna, przyłącza CO, sieć cieplna, 
zbiorniki paliw, kominy dwupłaszczowe, stacje uzdatniania wody, węzeł ciepłej wody, sieć 
preizolowana, zewnętrzny węzeł. 
 
Pytanie nr 60 
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia, 
roku budowy, konstrukcji mostów, wykaz przeprowadzanych remontów . 
Odpowiedź na pytanie 60: 
Zamawiający informuje, że  w ramach ubezpieczenia dróg podlegają 3 obiekty mostowe: 
- wiadukt nad koleją, w ciągu drogi gminnej nr 110123C w m. Nowy Dwór  
- wiadukt nad koleją, w ciągu drogi gminnej nr 110118C w m. Mariany;  
- most żelbetowy w ciągu drogi gminnej nr 110108C w m. Pruska Łąka. 
Zamawiający nie może podać wartości , ponieważ obiekty mostowe są ciągu drogi gminnej i jest 
jedna łączna wartość 
 
Pytanie nr 61 
Czy Zamawiający  potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia AR wyłączone są szkody  w wyniku 
zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź na pytanie 61: 
Zamawiający  potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia allrisk wyłączone są szkody  w wyniku 
zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
 
Pytanie nr 62 
Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia  lub powódź? Jeśli tak to 
proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz wysokość wypłaconych 
odszkodowań z tego tytułu. 
Odpowiedź na pytanie 62: 
Zamawiający informuje, że w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku nie wystąpiły podtopienia  
lub powódź.Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 
lokalizacji zagrożonych powodzią.  
 
Pytanie nr 63 
Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy 
przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy 
tez będzie realizował to we własnym zakresie?  
Odpowiedź na pytanie 63: 



Zamawiający informuje, że MGOK każdorazowo realizuje we własnym zakresie pokazy fajerwerków, 
wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych. Orientacyjna liczba 2-3 razy w roku. 
 
Pytanie nr 64 
Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg, ulic, 
chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w zarządzanym 
mieniu w ramach zasobów własnych , bądź w ramach umowy zawartej z podwykonawcą? 
Odpowiedź na pytanie 64: 
Zamawiający informuje, że korzysta z usług firm zajmujących się zimowym utrzymaniem dróg, ulic, 
chodników, parkingów, placów. Gmina Kowalewo Pomorskie informuje, że korzysta również z usług 
ZGKiMSp. z o.o. w zakresie letniego i zimowego utrzymaniem dróg, ulic, chodników, parkingów, 
placów. 
Czas reakcji wynosi od 0,5 do 4 godz. w zależności od odległości terenu. 
 
Pytanie nr 65 
Czy zamawiający potwierdza, że nie posiada/administruje/zarządza składowiskiem śmieci i sortownią 
odpadów? 
Odpowiedź na pytanie 65: 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada/ nie administruje/ nie zarządza składowiskiem śmieci i 
sortownią odpadów. 
 
Pytanie nr 66 
Prosimy o podanie czy na terenie gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt zabezpieczenia mienia, składowania, rodzaju 
składowanych odpadów, informacje nt dalszego przekazywania odpadów i zabezpieczeń 
p/pożarowych i p/kradzieżowych. 
Odpowiedź na pytanie 66: 
Zamawiający informuje, że Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się przy ul. 
Brodnickiej 1 w Kowalewie Pomorskim (na terenie ZGKiM Sp. z o. o.). Funkcjonuję od 2013r.  
W najbliższym sąsiedztwie PSZOK - baza ZGKiM Sp. z o. o., budynek wspólnoty mieszkaniowej ul. 
Brodnicka 1 w Kowalewie Pomorskim. Obsługę PSZOK prowadzi ZGKiM Sp. z o. o. w Kowalewie 
Pomorskim, który odpowiada za zabezpieczenie mienia, przechowuje w celu odbioru 
odpadów(zabezpieczenia p/pożarowe i p/kradzieżowe.) 
 
Pytanie nr 67 
Prosimy o podanie jakie mienie wchodzi do ubezpieczenia na SU 138 241,25 zł określone w SIWZ i 
formularzu ofertowym jako ,,inne’’? 
Odpowiedź na pytanie 67: 
Zamawiający informuje, że Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie w pozycji 
inne wykazała wyposażenie boiska szkolnego przy SPw Wielkim Rychnowie (m.in. piłko chwyty, 
bieżnia). 
 
Pytanie nr 68 
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  solary, instalacje fotowoltaiczne, jeżeli tak to   na jaką SU? 
Odpowiedź na pytanie 68: 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia system oświetlenia zewnętrznego typu 
solarnego: 
1) wzdłuż ul. Sienkiewicza w Kowalewie Pom. - 9 pkt – wartość 140.616,00 zł; 
2) wzdłuż ciągu pieszo – jezdnego z Kowalewa Pomorskiego do Sierakowa – 32 pkt – wartość 
499.967,99 zł; 
3) system oświetlenia zewnętrznego typu solarnego wzdłuż ciągu pieszo – jezdnego z Frydrychowa do 
Pluskowęs – 42 pkt – wartość 661.500,01 zł. 



4) wzdłuż ciągu pieszo-jezdnego z Frydrychowa do Napola – 48 pkt – wartość 627.357,82 zł, 
5) wzdłuż ciągu pieszo-jezdnego z Kowalewa Pom. do Bielska – 15 pkt – wartość 196.049,32 zł, 
6) wzdłuż ciągu pieszo-jezdnego w Szychowie – 7 pkt – wartość 91.489,68 zł, 
7) w Bielsku przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
8) w Borównie przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
9) w Chełmoniu przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
10) w Dylewie przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej oraz przy 
przystanku autobusowym, położonym przy drodze krajowej – 2 pkt – wartość 26.139,91 zł, 
11) w Elzanowie przy zjeździe z drogi krajowej na drogę gminną w kierunku Marian oraz przy zjeździe 
z drogi krajowej w kierunku Borówna – 4 pkt – wartość 52.279,82 zł, 
12) w Józefacie przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
13) w Kiełpinach przy dwóch przystankach autobusowych, położonych przy drodze krajowej – 2 pkt – 
wartość 26.139,91 zł 
14) w Lipienicy przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
15) w Mlewcu przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze wojewódzkiej – 1 pkt – 
wartość 13.069,95 zł, 
16) w Mlewie przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze wojewódzkiej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł 
17) w Pruskiej Łące przy świetlicy – 5 pkt – wartość 65.349,77 zł, 
18) w Szewie przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze gminnej oraz przy skrzyżowaniu 
drogi powiatowej z drogami gminnymi – 2 pkt – wartość 26.139,91 zł, 
19) w Srebrnikach przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze gminnej – 1 pkt – wartość 
13.069,95 zł, 
20) w Szychowie przy dwóch przystankach autobusowych, położonych przy drodze krajowej oraz przy 
przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 3 pkt – wartość 39.209,86 zł, 
21) w Zapluskowęsach przy przystanku autobusowym, położonym przy drodze powiatowej – 1 pkt – 
wartość 13.069,95 zł. 
 
Pytanie nr 69 
Zwracamy się o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia w SIWZ solary oraz instalacje 
fotowoltaiczne. 
Odpowiedź na pytanie 69: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 70 
Zwracamy się o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia w SIWZ w grupie maszyn, urządzeń i 
wyposażenie oraz w grupie mienie osób trzecich i mienie powierzone ubezpieczenie zabytków i dzieł 
sztuki. 
Odpowiedź na pytanie 70: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 71 
Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty, hale namiotowe? 
Jeżeli tak to na jaką SU? 
Odpowiedź na pytanie 71: 
Zamawiający informuje, że  Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie Pomorskim zgłasza do 
ubezpieczenia namioty. Suma ubezpieczenia 9350zł +4500 zł. Świetlica w Bielsku2 500 zł (namiot) 



 
Pytanie nr 72 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie zapisu 1.4.3 Załącznika nr 6 do SIWZ . 
Odpowiedź na pytanie 72: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 73 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu dla mienia składowanego na podłodze w tym mienia w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (limit 
wspólny z EEI). 
Odpowiedź na pytanie 73: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 21. 
 
Pytanie nr 74 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu wspólnego dla kradzieży zwykłej w wysokości 15 000 zł 
dla ubezpieczenia ALL RISK i EEI . 
Odpowiedź na pytanie 74: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 75 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody: 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego, 

− szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później 
niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu 
organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności 
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 

Odpowiedź na pytanie 75: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 22. 
 
Pytanie nr 76 
Zwracamy się z prośbą  o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla nasadzeń wieloletnich w 
wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź na pytanie 76: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.Zamawiającyinformuje, iż zakresem 
ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta i rośliny. 
 
Pytanie nr 77 
Zwracamy się  z prośba o  obniżenie SU z 50 000 zł do 10 000 zł w ubezpieczeniu KR dla: 

,,elementy zewnętrzne i wewnętrzne budynków i budowli, stałe elementy budynków i budowli, 
pokrycie dachów, mienie zainstalowane poza budynkami, wyposażenie placów zabaw, parków, 
obiektów sportowo- rekreacyjnych, elementy małej architektury, pomniki, rzeźby, instalacje 
artystyczne elementy systemu klimatyzacji, wentylacji, urządzeń technologicznych i innych, 
oświetlenie, iluminacja świetlna, anteny, kraty, rynny, kraty ściekowe, pokrywy, wpusty, ogrodzenia, 
bramy, balustrady, zapory, hydranty, drabiny przeciwpożarowe, ławki, infrastruktura drogowa itp. 
ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi’’. 

Odpowiedź na pytanie 77: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 



 
Pytanie nr 78 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że limity dla dewastacji podane w zakresie ALL RISK są 
limitami wspólnymi z KR i EEI. 
Odpowiedź na pytanie 78: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 79 
Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości transportowanej gotówki w transporcie pieszym w ryzyku 
kradzieży z 0,3 j.o. do 0,1 j.o. 
Odpowiedź na pytanie 79: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 80 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu  w załączniku nr 6 A pkt.4.1.5 
Z: Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty itp.) odszkodowanie 
będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub uszkodzonego mienia z 
uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej; 
NA: Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty itp.) 
odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub uszkodzonego 
mienia bez  uwzględnienia wartości artystycznej i historycznej; 
Odpowiedź na pytanie 80: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 81 
Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli wypłaty zaliczki w SIWZ: 

Z:  
Klauzula wypłaty zaliczek 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 14 dni od daty 
złożenia stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie 
do wysokości odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, 
że odpowiedzialność odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 

 
NA: Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień oraz załączników do umowy ubezpieczenia, 
strony ustaliły, że w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową 
Ubezpieczyciel  wypłaci Ubezpieczającemu / Ubezpieczonemu  zaliczkę w terminie 14 dni od 
daty złożenia przez niego stosownego wniosku wraz z kosztorysami, w wysokości max. 50% 
szacowanej bezspornej części odszkodowania’’. 

Odpowiedź na pytanie 81: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Klauzula wypłaty zaliczek 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 14 dni od daty złożenia 
stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność 
odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 
JEST 



Klauzula wypłaty zaliczek 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 30 dni od daty złożenia 
stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do 50% wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność 
odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 
 
Pytanie nr 82 
Zwracamy się z prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli wyrównania sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 82: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 83 
Zwracamy się z prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli okolicznościowej. 
Odpowiedź na pytanie 83: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli okolicznościowej, zarówno w ubezpieczeniu 
AllRisk, jak i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 84 

1. Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń: 
Z: Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia rozszerza się zakres 
ochrony ubezpieczeniowej o szkody w maszynach (wszystkie w tym urządzenia, kotły, silniki 
elektryczne, aparaty itd.) wraz z cała elektroniką – oprzyrządowaniem, systemami sterującymi 
powstałe w związku z: 
- działaniami człowieka  
- przyczynami w eksploatacji 
- wadami produkcyjnymi  
- szkodami, które są spowodowane wybuchem gazów spalinowych w kotłach i/lub piecach 
Limit odpowiedzialności 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

NA: Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że: 

1. Ochrona ubezpieczeniowa na podstawie niniejszej klauzuli rozszerzona zostaje w odniesieniu 
do ubezpieczonych maszyn i urządzeń o szkody powstałe wskutek uszkodzeń mechanicznych i 
elektrycznych. 
2. Maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ww. zakresem ubezpieczenia po ich zainstalowaniu 
i pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych oraz użytkowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a)  narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, stempli, 
narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 
b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu i/lub na 
które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 
antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do 
kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, druty itd., 
c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 
smarów, paliw, katalizatorów, 



d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 
e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 
ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 
f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 
normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 
g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów. 
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50 000,00 
PLN 
5. Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł dla maszyn do 10 lat; dla 
maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł 

Odpowiedź na pytanie 84: 
Zamawiający nie wraża zgody na zmianę SIWZ. Zamawiający informuje, że w klauzuli nie są określone 
wyłączenia w związku z tym w klauzuli będą miały zastosowanie wyłączenia zgodnie z OWU 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 85 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 zł dla szkód w sprzęcie 
elektronicznym spowodowanym działaniem człowieka, tj.: niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę. 
Odpowiedź na pytanie 85: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 86 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie z zakresu ochrony EEI szkód powstałych wskutek: wad 
produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, wad materiałowych, które ujawniły się dopiero po okresie 
gwarancji. 
Odpowiedź na pytanie 86: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 87 
Czy sprzęt elektroniczny zlokalizowany w gospodarstwach indywidulanych w ramach projektu 
,,Likwidacja barier wykluczenia cyfrowego na obszarze Gminy Kowalewo Pomorskie’’ był wcześniej 
ubezpieczany? Jeżeli tak to od kiedy i czy były z tego tytułu szkody? 
Odpowiedź na pytanie 87: 
Zamawiający informuje, że projekt ,,Likwidacja barier wykluczenia cyfrowego na obszarze Gminy 
Kowalewo Pomorskie’’ funkcjonuje od 6 czerwca 2014r. Sprzęt był ubezpieczony w ramach 
ostatniego postępowania przetargowego. Sprzęt serwisowany jest przez 5 lat przez producenta. 
W okresie trwania projektu została wypłacona jedna szkoda w 2016 w wysokości 235 zł - uszkodzenie 
monitora. 
 
Pytanie nr 88 
Czy sprzęt elektroniczny zlokalizowany w gospodarstwach indywidulanych w ramach projektu 
,,Likwidacja barier wykluczenia cyfrowego na obszarze Gminy Kowalewo Pomorskie’’ stanowi 
wyłącznie sprzęt stacjonarny? Jeżeli nie, prosimy o podział SU na stacjonarny i przenośny. 
Odpowiedź na pytanie 88: 
Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny w ramach projektu to 271 komputerów 
stacjonarnych i 24 laptopy. 
Sprzęt stacjonarny – w ramach projektu – suma ubezpieczenia 1 095 857,00 zł 
Sprzęt przenośny – w ramach projektu – suma ubezpieczenia 86 050,00 zł 
 



Pytanie nr 89 
Jaki produkt (poza gastronomiczny) Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia? 
Odpowiedź na pytanie 89: 
Zamawiający  nie zgłasza innego produktupoza gastronomicznym. 
 
Pytanie nr 90 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000 zł dla szkód wyrządzonych 
przy wykonywaniu władzy publicznej (OC pkt.3.3). 
Odpowiedź na pytanie 90: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 91 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł dla szkód spowodowanych 
zaleganiem śniegu lub osuwaniem śniegu i lodu(OC pkt.3.12) 
Odpowiedź na pytanie 91: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 92 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 300 000 zł dla szkód OC z tytułu 
przepięć (OC pkt. 3.16 SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie 92: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 93 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł dla szkód OC 
przechowawców  (OC pkt. 3.17 SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie 93: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ dla OC przechowawcy (OC pkt. 3.17 SIWZ) obowiązuje 
podlimit 300 000 zł. 
 
Pytanie nr 94 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000 zł dla szkód OC z tytułu 
działania wibracji, młotów, walców i kafarów  (OC pkt. 3.44 SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie 94: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.44 Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, młotów, walców i 
kafarów. 
JEST 
3.44 Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, młotów, walców i 
kafarów – podlimit500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 95 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł dla szkód OC wynikłych z 
przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW (...) (OC pkt. 3.24 SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie 95: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 96 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w zakresie OC świadczeń medycznych, w tym w zakresie 
profilaktycznych dotyczy wyłącznie placówek oświatowych, placówek  wychowawczych, MOPS i 
obejmuje wyłącznie drobne czynności medyczne tj. badanie temperatury, ciśnienia itp.  



Odpowiedź na pytanie 96: 
Zamawiający potwierdza, że zakres OC świadczeń medycznych, w tym w zakresie profilaktycznych 
dotyczy wyłącznie placówek oświatowych, placówek  wychowawczych, MOPS i obejmuje wyłącznie 
drobne czynności medyczne tj. badanie temperatury, ciśnienia, założenie opatrunku itp. 
 
Pytanie nr 97 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu 50 000 zł na jedno i 100 000 zł na wszystkie 
zdarzenia dla  OC świadczeń medycznych (OC pkt. 3.25 SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie 97: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.25 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń 
zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach 
wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach, działalność ratowników i służb na pływalni, 
kąpielisku. Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku z 
czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad 
terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte systemem 
ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu 
prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.). 
JEST 
3.25 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń 
zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach 
wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach, działalność ratowników i służb na pływalni, 
kąpielisku. Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku z 
czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad 
terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte systemem 
ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu 
prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.) – podlimit300 000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 98 
Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że główna suma gwarancyjna 2 000 000 zł obejmuje OC 
dróg. 
Odpowiedź na pytanie 98: 
Zamawiający potwierdza, że główna suma gwarancyjna 2 000 000 zł obejmuje OC dróg. 
 
Pytanie nr 99 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu dla OC dróg do wysokości 700 000 zł (OC 3.51) 
Odpowiedź na pytanie 99: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ 
BYŁO 
3.51 Odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzenia drogami – zakres zgodnie z SIWZ. 
JEST 
3.51 Odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzenia drogami – zakres zgodnie z SIWZ –
podlimit1 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 100 
Zwracamy się z zapytaniem ile osób sprawuje funkcję OC zarządcy i kiedy zostały nadane 
uprawnienia? 
Odpowiedź na pytanie 100: 
Zamawiający informuje, że dwie osoby sprawują funkcję Zarządcy w tym jedna posiada licencję 
zarządcy nieruchomości od dnia 2.06.2017 r. 



 
Pytanie nr 101 
Zwracamy się z zapytaniem czy z OC zarządcy były zgłaszane szkody w ostatnich 3 latach? 
Odpowiedź na pytanie 101: 
Zamawiający informuje, że z OC zarządcy nie były zgłaszane szkody w ostatnich 3 latach. 
 
Pytanie nr 102 
Zwracamy się z prośba o  zmianę  zapisów w zakresie ubezpieczenia ASS: 

Z:  - pomoc kierowcy i pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie 
poniesione koszty zakwaterowania.  
Limit na zdarzenie 1.000 zł. ( max 2 doby)  
NA: 
- pomoc kierowcy i pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie 
poniesione koszty zakwaterowania 

Odpowiedź na pytanie 102: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 103 
Ubezpieczenie NNW członków OSP – wariant bezimienny – prosimy o podanie łącznej liczby osób dla 
12 jednostek OSP, 2 jednostek KDP i 3 jednostek MDP. 
Odpowiedź na pytanie 103: 
Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy łączna liczba osób to 326 - 12 jednostek OSP – 260 
osób, 2 jednostki KDP – 17 osób i 3 jednostki MDP – 49 osób. 
 
Pytanie nr 104 
Ubezpieczenie NNW członków wariant bezimienny prosimy o zmianę zapisu pkt 6.8: 

Z:  zakres pełny, z rozszerzeniem o ryzyko zawału serca i wylewu. Przy czym wylew należy 
rozumieć jako uszkodzenie mózgu (nie spowodowane nieszczęśliwym wypadkiem) będące 
skutkiem wynaczynienia śródmózgowego lub śródczaszkowego krwi lub zwału tkanki mózgowej 
lub zatoru materiałem pozaczaszkowym (potwierdzone w karcie choroby, zgonu lub protokole 
sekcyjnym) Świadczenia – z godnie z orzeczonym przez właściwą komisję lekarską procentowym 
uszczerbkiem na zdrowiu. 
NA: zakres ograniczony- ochrony podczas akcji ratowniczej, ćwiczeń i zawodów strażackich oraz w 
drodze na/z akcję, ćwiczenia, zawody oraz podczas wykonywania innych zadań statutowych na 
terytorium RP, rozszerzony o ryzyko zawału serca i udaru mózgu 

Odpowiedź na pytanie 104: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 105 
Ubezpieczenie NNW osób zatrudnionych przez ZGKiM w KOWALEWE POMORSKIM – prośba o zmianę 
formy ubezpieczenia dla jednej osoby z bezimienna na imienna. 
Odpowiedź na pytanie 105: 
Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie NNW osób zatrudnionych przez ZGKiM w KOWALEWE 
POMORSKIM w formie imiennej. Dane osobę zostaną przekazane Wykonawcy, z którym będzie 
zawarte ubezpieczenie. 
 
Pytanie nr 106 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zakresu pełnego na ograniczony dla ubezpieczenia NNW osób 
zatrudnionych przez ZGKiM w Kowalewie Pomorskim. 
Odpowiedź na pytanie 106: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 



 
W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk – Zadanie I  
Pytanie nr 107 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosowne do aktualnego  przeznaczenia . 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem ich przyczyny . 
Odpowiedź na pytanie 107: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosowne do aktualnego  przeznaczenia. 
 
Pytanie nr 108 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami . 
Odpowiedź na pytanie 108: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami. 
 
Pytanie nr 109 
Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 
Odpowiedź na pytanie 109: 
Zamawiający potwierdza, wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 
Zamawiający potwierdza, że we wszystkich własnych budynkach oraz podległych przeprowadzane są 
konserwacje i przeglądu sprzętu p.poż. oraz okresowe przeglądy przewodów kominowych i kanałów 
wentylacyjnych zgodnie z przepisami prawa oraz instrukcjami. 
 
Pytanie nr 110 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i 
przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 110: 
Zamawiający potwierdza, że we wszystkich własnych budynkach oraz podległych przeprowadzane są 
konserwacje i przeglądu sprzętu p.poż. oraz okresowe przeglądy przewodów kominowych i kanałów 
wentylacyjnych zgodnie z przepisami prawa oraz instrukcjami. 
 
Pytanie nr 111 
Prosimy o informację , czy oprócz budynku w Kowalewie Pl. Wolności 1  do ubezpieczenia zostały 
wskazane  jeszcze inne budynki wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym lub 
przeznaczone do rozbiórki . 
Jeżeli tak to prosimy o  wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia 
Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd. 
Czy są całodobowo dozorowane . 
W przypadku , jeżeli do ubezpieczenia zostały włączone budynki przeznaczone do rozbiórki , prosimy 
o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej . 
Odpowiedź na pytanie 111: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. 
 



Pytanie nr 112 
Prosimy o informację , czy w budynku nie użytkowanym w Kowalewie Pl. Wolności 1 jest sprawowany 
stały dozór. Jaki jest stan techniczny budynku . 
Prosimy o akceptację limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2 000,00 zł . 
Odpowiedź na pytanie 112: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 113 
Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła 
powódź, lub lokalne podtopienia . 
Jeżeli tak  to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła , informację na temat wysokości 
poniesionych strat  oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 500 000,00 zł . 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację , czy Zamawiający podjął działania mające 
na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości 
Odpowiedź na pytanie 113: 
Zamawiający informuje, że w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła 
powódź lub lokalne podtopienia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 114 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem   określonym w 
SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji  oraz terminu rozpoczęcia 
/ukończenia jej realizacji . 
Odpowiedź na pytanie 114: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8. 
 
Pytanie nr 115 
Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również mosty , kładki , 
wiadukty . Jeżeli tak to prosimy o podani ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
Jeśli do ubezpieczenia wskazane zostały mosty , proszę o udostępnienie wykazu ze wskazaniem 
lokalizacji  , opisem konstrukcji  i długości przęseł poszczególnego mostu . 
Odpowiedź na pytanie 115: 
Zamawiający informuje, że  w ramach ubezpieczenia dróg podlegają 3 obiekty mostowe: 
- wiadukt nad koleją, w ciągu drogi gminnej nr 110123C w m. Nowy Dwór  
- wiadukt nad koleją, w ciągu drogi gminnej nr 110118C w m. Mariany;  
- most żelbetowy w ciągu drogi gminnej nr 110108C w m. Pruska Łąka. 
Zamawiający nie może podać wartości , ponieważ obiekty mostowe są ciągu drogi gminnej i jest 
jedna łączna wartość 
 
Pytanie nr 116 
Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci , zakładem utylizacji odpadów lub 
Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów , sortownią odpadów  .Jeżeli tak to proszę o podanie 
poniższych informacji : 

-gdzie się znajduje , adres 
-od kiedy funkcjonuje 
-na jak dużym obszarze funkcjonuje 
-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie 

Odpowiedź na pytanie 116: 
Zamawiający informuje, że Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się przy ul. 
Brodnickiej 1 w Kowalewie Pomorskim (na terenie ZGKiM Sp. z o. o.). Funkcjonuję od 2013r.  



W najbliższym sąsiedztwie PSZOK - baza ZGKiM Sp. z o. o., budynek wspólnoty mieszkaniowej ul. 
Brodnicka 1 w Kowalewie Pomorskim. Obsługę PSZOK prowadzi ZGKiM Sp. z o. o. w Kowalewie 
Pomorskim, który odpowiada za zabezpieczenie mienia, przechowuje w celu odbioru odpadów  
(zabezpieczenia p/pożarowe i p/kradzieżowe.) 
 
Pytanie nr 117 
Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
W przeciwnym wypadku  prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, na jakim 
budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest zakończenie prac itp.  
Odpowiedź na pytanie 117: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8. 
 
Pytanie nr 118 
Prosimy o podanie konstrukcji budynków  
- Kryta pływania ul. Jana Pawła II w Kowalewie 
- Szkoła Podstawowa ul. M. Konopnickiej 13 w Kowalewie  
-OSP Mlewo 
-Świetlica w Bielsku 
- budynek ZGM – Wielkie Rychnowo 15 
-budynek ZGM – Kowalewo ul. Żeromskiego 2A 
Odpowiedź na pytanie 118: 
Zamawiający zamieścił uzupełnione załączniki nr 9, 10 i 11 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 119 
Prosimy o informację dotyczącą budynku ZGM ul .Brodnicka 1 w Kowalewie – budynek stolarni . 
Czy w budynku odbywa się przetwórstwo drewna . Jakiego rodzaju działalność jest prowadzona w 
budynku . 
W jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe jest wyposażony budynek . 
Czy budynek jest połączony z pozostałymi budynkami . Jeżeli nie to jakiej znajduje się odległości od 
pozostałych budynków. 
Prosimy o akceptację limitu w wysokości 100 000,00 zł i franszyzę redukcyjną w wysokości 10% nie 
mniej niż 5 000,- 
Odpowiedź na pytanie 119: 
Zamawiający informuje, że budynek stolarni obecnie użytkowany jest jako miejsce przechowywania 
narzędzi. Wyposażony jest w instalację odgromową i gaśnice proszkowe GP-6.Budynek nie jest 
połączony z innymi budynkami. Sąsiadujące budynki znajdują się w odległości 9,12 i 16 m. 
 
Pytanie nr 120 
Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest przechowywane w magazynach przy ul. Brodnickiej 
1 . Czy magazynowane są tam materiały łatwopalne tj. drewno , tworzywa sztuczne , plastiki itp. . 
Odpowiedź na pytanie 120: 
Zamawiający informuje, że w magazynie przechowywane są materiały budowlane, cement, pustaki, 
stal, styropian, stolarka okienna i drzwiowa, farby, rozpuszczalniki, papa,  panele podłogowe, 
pojemniki plastikowe na odpady, śruby, gwoździe, w małych ilościach tarcica, rury pcv. 
 
Pytanie nr 121 
Prosimy o wskazanie zabezpieczeń przeciwpożarowych budynków ZGM przy ul. Brodnickiej 1  
Odpowiedź na pytanie 121: 
Zamawiający informuje, że jest instalacja odgromowa, wyłączniki p.pożarowe prądu, gaśnice 
proszkowe i śniegowe. 
 
Pytanie nr 122 



Prosimy o wskazanie zabezpieczeń przeciwpożarowych magazynu paliw przy ul. M. Konopnickiej 6 . 
Jaka jest wysokość składowania .Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzę redukcyjną w wysokości 10% nie mniej niż 
5 000,00 zł . 
Odpowiedź na pytanie 122: 
Zamawiający informuje, że magazyn paliw nie jest obecnie użytkowany, zbiorniki paliw są puste i w 
okresie ubezpieczenia paliwo nie będzie tam składowane. Wyposażony w gaśnice proszkowe GP-6. 
 
Pytanie nr 123 
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie mieć 
zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych . 
Odpowiedź na pytanie 123: 
Zamawiający potwierdza, że klauzula przezornej sumy ubezpieczenia będzie mieć zastosowanie 
wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
 
Pytanie nr 124 
Prosimy o informację , czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem . Jeżeli tak to 
prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję  i ich lokalizację . 
Odpowiedź na pytanie 124: 
Zamawiający informuje, że związku z brakiem definicji obiektu niezwiązanego trwale z gruntem(w 
tym w OWU Wykonawcy) nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi. 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia mienie zgodnie z SIWZ wraz z załącznikami oraz 
odpowiedziami na pytania do SIWZ. 
 
Pytanie nr 125 
Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja biogazowni . 
Jeżeli tak to proszę o informację jaka jest jej wartość  oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwwybuchowe zostały zastosowane . 
Odpowiedź na pytanie 125: 
Zamawiający  informuje, że do ubezpieczenia nie została zgłoszona instalacja biogazowni. 
 
Pytanie nr 126 
Prosimy o informację jaka jest przepustowość Oczyszczalni ścieków . 
Odpowiedź na pytanie 126: 
Przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 540 m3/dobę. 
 
Pytanie nr 127 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych  miejsca  – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż 
warunkiem obowiązywania klauzuli jest spełnienie wymogów i zabezpieczeń przeciwpożarowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.     
Odpowiedź na pytanie 127: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
uruchomianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności gospodarczej będą 
automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich utworzenia na terenie RP. Termin 
zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania Ubezpieczonego: w ciągu 90 dni od daty 
utworzenia placówki. Standard zabezpieczeń przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych 
odpowiadać będzie analogicznie do placówek o podobnym charakterze prowadzonej działalności. 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia -  2.000.000 zł 



JEST 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
uruchomianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności gospodarczej będą 
automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich utworzenia na terenie RP. Termin 
zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania Ubezpieczonego: w ciągu 90 dni od daty 
utworzenia placówki. Standard zabezpieczeń przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych 
odpowiadać będzie analogicznie do placówek o podobnym charakterze prowadzonej działalności. 
W nowych lokalizacjach zabezpieczenie przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami.     
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia -  2.000.000 zł 
 
Pytanie nr 128 
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i akceptację 
poniższego zapisu : 
„ Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że : 
-    prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami 
– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie” .  
Odpowiedź na pytanie 128: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 19. 
 
Pytanie nr 129 
Czy jedynym obiektem wpisanym do rejestru zabytków jest Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej ?  
Jeżeli nie to prosimy o podanie lokalizacji pozostałych budynków . 
Odpowiedź na pytanie 129: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 53. 
 
Pytanie nr 130 
Prosimy o informację co wchodzi w skład budowli : 

- targowisko miejskie  
- Strzelnica w Kiełpinach 
- Obiekt Centrum Sportu i Rekreacji ul. Chopina 

Odpowiedź na pytanie 130: 
Zamawiający informuje, żebudowle to: 
- targowisko miejskie – budynek inkasenta wraz z zapleczem, nawierzchnie ciągów pieszo jezdnych, 
placów i parkingów z kostki betonowej, stanowiska targowe, w tym zadaszone (pod wiatą) – 7 miejsc 
i pojedyncze, niezadaszone – 8 miejsc, osłona śmietnika, tereny zielone wraz z zagospodarowaniem i 
ogrodzeniem, przyłącza zewnętrzne: oświetlenie terenu i zasilanie stanowisk targowych, sieć 
kanalizacji deszczowej z przyłączami, przyłącze wodociągowe, przyłącze kanalizacji sanitarnej, brama 
główna wjazdowa. 
- Strzelnica w Kiełpinach – tor strzelniczy, stanowisko strzelnicze, tarczownia, kontener sanitarny z 
wyposażeniem, miejsce składowania odpadów stałych, zadaszenia drewniane, ogrodzenie terenu na 
słupach stalowych, oświetlenie terenu typu parkowego, zasilanie z agregatu prądotwórczego 
- Obiekt Centrum Sportu i Rekreacji ul.Chopina - boisko sportowe „ORLIK”, Skate Park, budynek 
administracyjno-socjalny, trybuny,  boisko piłkarskie z trawy naturalnej, bieżnia lekkoatletyczna z 
nawierzchni syntetycznej, skocznia w dal, ścianka wspinaczkowa, boisko wielofunkcyjnego, boisko do 
piłki plażowej ręcznej i siatkowej, plac zabaw, szachownica plenerowa. 
 
Pytanie nr 131 



Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia od ognia innych zdarzeń losowych nie zostały 
włączone drogi gminne. W przeciwnym wypadku , prosimy o wskazanie długości dróg i ich wartości. 
Odpowiedź na pytanie 131: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi gminn…. 
Zgodnie z załącznikiem 6A do SIWZ majątek ubezpieczony jest od wszystkich ryzyk. Ilość dróg 
gminnych na terenie miasta i gminy ogółem 296 km, w tym drogi publiczne gminne na terenie miasta 
13,9 km, na terenie wsi 124,8km: 

• drogi utwardzone (bitumiczne, kostka) 12,8 km miasto, 52,2 km wieś; 

• drogi nieutwardzone (tłuczniowe, gruntowe) 1,1 km miasto, 229,9 km wieś. 
Zamawiający informuje, że drogi, chodniki i ścieżki rowerowe zostały zgłoszone do ubezpieczenia na 
sumę 4.847.207,79 zł w wartości księgowej brutto. 
Zamawiający udzielił odpowiedzi napytanie nr 25. 
 
Pytanie nr 132 
Kl. warunków i taryf – prosimy o dopisanie , że nie dotyczy limitów i sum w systemie  
Odpowiedź na pytanie 132: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku do ubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej. 
JEST 
Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku do ubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej. 
Klauzula nie dotyczy limitów w systemie pierwszego ryzyka. 
 
W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej-  Zadanie I  
Pytanie nr 133 
Prosimy o potwierdzenie , że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez  związanych  ze sportami 
motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi . 
Odpowiedź na pytanie 133: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez  związanych  ze sportami 
motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi . 
 
Pytanie nr 134 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub 
składowiskiem odpadów , a także w związku z sortowaniem , spalaniem , utylizowaniem , odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie 134: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub 
składowiskiem odpadów , a także w związku z sortowaniem , spalaniem , utylizowaniem , odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem. 



 
Pytanie nr 135 
W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych,  prosimy  o potwierdzenie, że Zamawiający 
akceptuje poniższe wyłączenia: 
- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na 
jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub 
rachunek);  
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
-  powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju 
płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i 
licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń 
lub gwarancji;  
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 
lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych; 
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;  
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych;  
- związane ze stosunkiem pracy;  
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
-  będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 
Odpowiedź na pytanie 135: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 41. 
 
Pytanie nr 136 
OC za szkody związane  z oczyszczaniem letnim i zimowym  terenów – prosimy o informację , czy 
odpowiedzialność dotyczy również dróg gminnych . Jeżeli tak to proszę o informację jaka jest łączna 
długość dróg . 
Prosimy o akceptację podlimitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia . 
Odpowiedź na pytanie 136: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ ilość dróg gminnych na terenie miasta i gminy ogółem 296 
km, w tym drogi publiczne gminne na terenie miasta 13,9 km, na terenie wsi 124,8km: 

• drogi utwardzone (bitumiczne, kostka) 12,8 km miasto, 52,2 km wieś; 

• drogi nieutwardzone (tłuczniowe, gruntowe) 1,1 km miasto, 229,9 km wieś. 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.49 Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe w związku z oczyszczaniem letnim i zimowym 
terenów zgodnie z zawartymi umowami, letnie i zimowe utrzymanie ulic, jezdni, ciągów pieszych, 
chodników, terenów zielonych, dróg gruntowych, parkingów, zatok, plac zabaw, boisk, przejść 
podziemnych itp., sprzątanie ręczne i mechaniczne, akcja zimowa, itp.;  
JEST 
3.49 Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe w związku z oczyszczaniem letnim i zimowym 
terenów zgodnie z zawartymi umowami, letnie i zimowe utrzymanie ulic, jezdni, ciągów pieszych, 
chodników, terenów zielonych, dróg gruntowych, parkingów, zatok, plac zabaw, boisk, przejść 
podziemnych itp., sprzątanie ręczne i mechaniczne, akcja zimowa, itp.; Podlimit 500 000 zł na jeden i 



wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 137 
Prosimy o informację , czy pokazy pirotechniczne  będą przeprowadzane przez osoby profesjonalnie ,  
trudniące     się tego rodzaju działalnością . 
Odpowiedź na pytanie 137: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 63. 
 
Pytanie nr 138 
Odpowiedzialność za szkody powstały pośrednio lub bezpośrednio z emisji , wycieku lub innej formy 
przedostania się do powietrza , wody  , gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych – prosimy o 
potwierdzenie , że ochroną będą objęte szkody , których przyczyna była nagła , nieprzewidziana i 
niezamierzona  przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie 138: 
Zamawiający potwierdza,  że szkody powstały pośrednio lub bezpośrednio z emisji , wycieku lub innej 
formy przedostania się do powietrza , wody , gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych –będą 
objęte ochroną szkody, których przyczyna była nagła, nieprzewidziana i niezamierzona  przez 
Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 139 
OC za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych , w tym profilaktyki – 
prosimy o akceptację podlimitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzeni a w okresie 
ubezpieczenia . 
Odpowiedź na pytanie 139: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 97. 
 
Pytanie nr 140 
Prosimy o akceptację limitu w wysokości 500 000, zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z katastrofą budowlaną . 
Odpowiedź na pytanie 140: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 141 
Prosimy o akceptację limitu w wysokości 500 000,00 zł za szkody powstałe w związku z działaniem  
wibracji , młotów i kafarów  
Odpowiedź na pytanie 141: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 94. 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o akceptację podlimitu w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia – OC z tytułu zarządu drogami  
Odpowiedź na pytanie 142: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 99. 
 
Pytanie nr 143 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza odpowiedzialność 
ustawową. 
Odpowiedź na pytanie 143: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza odpowiedzialność 
ustawową. 
 



III.W zakresie opisu przedmiotu ubezpieczenia w części dotyczącej ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 144 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada wykaz sprzętu elektronicznego oddanego w 
użytkowanie w ramach projektu „Likwidacja barier wykluczenia cyfrowego na obszarze Gminy 
Kowalewo Pomorskie” 
Prosimy o akceptację limitu na w/w ryzyko w wysokości 50 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 144: 
Zamawiający informuje, że posiada wykaz w/w sprzętu. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 145 
Klauzula lokalizacji - prosimy o wprowadzenie zapisu,  iż warunkiem obowiązywania klauzuli jest 
spełnienie wymogów i zabezpieczeń przeciwpożarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.     
Odpowiedź na pytanie 145: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
IV.W zakresie opisu przedmiotu ubezpieczenia w części II dotyczącej ubezpieczenia komunikacyjne 
OC, AC, NNW, ASS 
Pytanie nr 146 
Postanowienia dodatkowe: 

• Prosimy o zmianę  treści pkt. 4.3, na:  
„ pokrycie kosztów holowania  wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do limitu 
odpowiedzialności równego: 

1) 2000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej, 
2) 1500 EURO łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej” 
Odpowiedź na pytanie 146: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
4.3 Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach 
ubezpieczenia assistance - limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy ubezpieczenia; 
JEST 
4.3 Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach 
ubezpieczenia assistance - wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do limitu 
odpowiedzialności równego: 
1) 2000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej, 
2) 1000 EURO łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej. 
 
Pytanie nr 147 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 24.07.2018 r. 
Odpowiedź na pytanie 147: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie zmieniony na 25.07.2018 r. 
 
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w Rozdziale XV: 
BYŁO 
1. Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, Plac Wolności 1, 87- 

410 Kowalewo Pomorskie, sekretariat pokój nr 2. 



2. Termin złożenia oferty: do dnia 20.07.2018r. do godziny 12:00 
3. Otwarcie ofert:  w dniu 20.07.2018r. o godzinie 12:15 
JEST 

1. Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, Plac Wolności 1, 87-410 

Kowalewo Pomorskie, sekretariat pokój nr 2. 

2. Termin złożenia oferty: do dnia 25.07.2018r. do godziny 12:00 

3. Otwarcie ofert:  w dniu 25.07.2018r. o godzinie 12:15 
 
 
 
Pytanie nr 148 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane? Jeśli nie to: 
- proszę o wskazanie adresu lokalizacji wraz z określeniem wartości 
- określenie przewidywanego okresu wyłączenia z ekspolicjanci wraz z podaniem planu 
zagospodarowania 
- jakiego rodzaju mienia znajduje się wewnątrz budynku i czy ma stanowić przedmiot ubezpieczenia. 
- czy budynek jest zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych 
- czy którykolwiek z budynków jest przeznaczony do rozbiórki? 
Odpowiedź na pytanie 148: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 149 
Czy którykolwiek z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajduje się w złym lub awaryjnym 
stanie technicznym? 
Odpowiedź na pytanie 149: 
Zamawiający informuje, że budynki zgłoszonej do  ubezpieczenia są w stanie dobrym. 
 
Pytanie nr 150 
Proszę o rozszerzenie katalogu definicji o ryzyko kradzieży zwykłej: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną zdarzenia 
polegające na kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież ubezpieczonego mienia z miejsca 
ubezpieczenia bez śladów włamania. W przypadku szkody, na Ubezpieczającym ciąży obowiązek: 
a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu, 
b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia. 
Kradzież zwykła nie dotyczy gotówki oraz wartości pieniężnych. 
Odpowiedź na pytanie 150: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 22. 
 
Pytanie nr 151 
Proszę o możliwość wprowadzenia klauzuli rzeczoznawców w ubezpieczeniu AllRisk oraz 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 
Klauzula Rzeczoznawców 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Ubezpieczyciel pokryje poniesione przez ubezpieczającego konieczne i uzasadnione koszty 
ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody, z 
zastrzeżeniem, że powołanie rzeczoznawcy wymaga akceptacji Ubezpieczyciela. 
2. Powołany ekspert nie może pozostawać w stosunku służbowym, kapitałowym lub innej zależności 
ze stronami umowy. 
Odpowiedź na pytanie 151: 



Zamawiający wyjaśnia, iż kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 
Zamawiający wyjaśnia, że w SIWZ nie została sprecyzowana klauzularzeczoznawców w związku z tym 
zastosowanie będzie miała klauzularzeczoznawców Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 152 
Proszę o możliwość wprowadzenia Klauzuli Ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów w 
ubezpieczeniu AllRisk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Ubezpieczyciel obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe bezpośrednio wskutek 
strajków, zamieszek lub rozruchów, przy czym przez: 
a) strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia spełnienia 
żądań ekonomicznych lub politycznych, 
b) zamieszki rozumie się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone 
przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego. 
c) rozruchy rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii 
zamieszek. 
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z przejściowej lub 
bezterminowej utraty kontroli nad mieniem powstałej wskutek konfiskaty, zarekwirowania lub 
zajęcia mienia przez prawomocne władze. 
Odpowiedź na pytanie 152: 
Zamawiający wyjaśnia, iż kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 
Zamawiający wyjaśnia, że w SIWZ nie została sprecyzowana klauzula strajków, zamieszek i 
rozruchów, w związku z tym zastosowanie będzie miała klauzula strajków, zamieszek i rozruchów 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 153 
Proszę o zmianę treści pkt 3.4- ubezpieczenie AllRisk 
Jest: 
3.4.1 Zamieszki, niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty – limit 300 000,00 zł, 
3.4.2 Ataki terrorystyczne – limit 500 000,00 zł, 
3.4.3 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, okien oraz 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 200 000,00 zł, 
3.4.4 Dewastacja w związku z kradzieżą lub bez takiego związku rozumiana jako rozmyślne zniszczenie 
przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie – limit 100 000,00 zł; limit 10 000,00 zł na graffiti, 
dodatkowy limit 15 000,00 zł na szkody w infrastrukturze drogowej w tym znaki drogowe, tabliczki z 
nazwami ulic, ławki, wiaty przystankowe itp.; 
3.4.5 Szkody spowodowane przez dzikie zwierzęta – limit 50 000,00 zł; 
3.4.6 Szkody w sieciach, liniach napowietrznych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, 
elektronicznych pod warunkiem, że są w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym lub zależnym), do 
300 m z limitem kwotowym w wysokości 100 000,00 zł, 
3.4.7 Przepięcia – limit 300 000,00 zł, 
3.4.8 Szkody wskutek katastrofy budowlanej – limit 1 000 000,00 zł, 
3.4.9 Szkody wskutek prac remontowo-budowlanych – limit 500 000,00 zł, 
3.4.10 Koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych –limit 10 000 zł, 
3.4.11 Pokrycie wzrostu kosztów działalności po szkodzie, w tym koszty przeniesienia mienia do innej 
lokalizacji, koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych, itp. – limit 100 000,00 zł, 
3.4.12 Ryzyko stłuczenia i pęknięcia, rozbicia szyb i innych przedmiotów szklanych - limit 
odpowiedzialności: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ustanawia 
się sublimit na szkody estetyczne (takie jak np. zarysowanie, zadrapanie, odpryśnięcie) w wysokości 5 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 
3.4.13 Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia rur w wyniku niskich temperatur /zamarzanie/ z 



limitem 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50 000,00 zł, 
3.4.14 Szkody w środkach obrotowych w wyniku niedochowania temperatury przechowywania, w 
tym rozmrożenia, w wyniku zdarzeń losowych, awarii maszyn i urządzeń oraz braku dostaw mediów 
(w szczególności produkty spożywcze) – limit 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Jest proponowana zmiana: 
3.4.1 Zamieszki, niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty „z zastrzeżeniem treści 

klauzuli Ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów” – limit 300 000,00 zł  
3.4.2 Ataki terrorystyczne „z zastrzeżeniem treści definicji aktu terrorystycznego” – limit 500 000,00 
zł, 
3.4.3 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, okien oraz 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 200 000,00 zł, 
3.4.4 Dewastacja w związku z kradzieżą lub bez takiego związku rozumiana jako rozmyślne zniszczenie 
przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie – limit 100 000,00 zł; limit 10 000,00 zł na graffiti, 
dodatkowy limit 15 000,00 zł na szkody w infrastrukturze drogowej w tym znaki drogowe, tabliczki z 
nazwami ulic, ławki, wiaty przystankowe itp.; 
3.4.5 Szkody spowodowane przez dzikie zwierzęta – limit 50 000,00 zł; 
3.4.6 Szkody w sieciach, liniach napowietrznych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, 
elektronicznych pod warunkiem, że są w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym lub zależnym), do 
300 m z limitem kwotowym w wysokości 100 000,00 zł, 
3.4.7 Przepięcia „z zastrzeżeniem treści klauzuli przepięć”  – limit 300 000,00 zł, 
3.4.8 Szkody wskutek katastrofy budowlanej „z zastrzeżeniem treści klauzuli katastrofy budowlanej”  
– limit 1 000 000,00 zł, 
3.4.9 Szkody wskutek prac remontowo-budowlanych „z zastrzeżeniem treści klauzuli ubezpieczenia 
mienia podczas prac remontowo budowlanych”  – limit 500 000,00 zł, 
3.4.10 Koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych –limit 10 000 zł, 
3.4.11 Pokrycie wzrostu kosztów działalności po szkodzie, w tym koszty przeniesienia mienia do innej 
lokalizacji, koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych, itp. – limit 100 000,00 zł, 
3.4.12 Ryzyko stłuczenia i pęknięcia, rozbicia szyb i innych przedmiotów szklanych - limit 
odpowiedzialności: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ustanawia 
się sublimit na szkody estetyczne (takie jak np. zarysowanie, zadrapanie, odpryśnięcie) w wysokości 5 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 
3.4.13 Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia rur „w wyniku działania mrozu. Przez mróz rozumie 
się temperaturę poniżej – 5 % C utrzymująca się nieprzerwanie minimum 48 godzin” z limitem na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50 000,00 zł, 
3.4.14 Szkody w środkach obrotowych w wyniku niedochowania temperatury przechowywania, w 
tym rozmrożenia, w wyniku zdarzeń losowych, awarii maszyn i urządzeń oraz braku dostaw mediów 
(w szczególności produkty spożywcze) – limit 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź na pytanie 153: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.4.1 Zamieszki, niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty – limit 300 000,00 zł, 
3.4.2 Ataki terrorystyczne – limit 500 000,00 zł, 
3.4.3 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, okien oraz 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 200 000,00 zł, 
3.4.4 Dewastacja w związku z kradzieżą lub bez takiego związku rozumiana jako rozmyślne zniszczenie 
przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie – limit 100 000,00 zł; limit 10 000,00 zł na graffiti, 
dodatkowy limit 15 000,00 zł na szkody w infrastrukturze drogowej w tym znaki drogowe, tabliczki z 
nazwami ulic, ławki, wiaty przystankowe itp.; 
3.4.5 Szkody spowodowane przez dzikie zwierzęta – limit 50 000,00 zł; 
3.4.6 Szkody w sieciach, liniach napowietrznych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, 



elektronicznych pod warunkiem, że są w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym lub zależnym), do 
300 m z limitem kwotowym w wysokości 100 000,00 zł, 
3.4.7 Przepięcia – limit 300 000,00 zł, 
3.4.8 Szkody wskutek katastrofy budowlanej – limit 1 000 000,00 zł, 
3.4.9 Szkody wskutek prac remontowo-budowlanych – limit 500 000,00 zł, 
3.4.10 Koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych –limit 10 000 zł, 
3.4.11 Pokrycie wzrostu kosztów działalności po szkodzie, w tym koszty przeniesienia mienia do innej 
lokalizacji, koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych, itp. – limit 100 000,00 zł, 
3.4.12 Ryzyko stłuczenia i pęknięcia, rozbicia szyb i innych przedmiotów szklanych - limit 
odpowiedzialności: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ustanawia 
się sublimit na szkody estetyczne (takie jak np. zarysowanie, zadrapanie, odpryśnięcie) w wysokości 5 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 
3.4.13 Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia rur w wyniku niskich temperatur /zamarzanie/ z 
limitem 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50 000,00 zł, 
3.4.14 Szkody w środkach obrotowych w wyniku niedochowania temperatury przechowywania, w 
tym rozmrożenia, w wyniku zdarzeń losowych, awarii maszyn i urządzeń oraz braku dostaw mediów 
(w szczególności produkty spożywcze) – limit 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
JEST 
3.4.1 Zamieszki, niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty „z zastrzeżeniem treści 

klauzuli Ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów zgodnie z treścią klauzuli Wykonawcy” – 
limit 300 000,00 zł  
3.4.2 Ataki terrorystyczne „z zastrzeżeniem treści definicji aktu terrorystycznego” – limit 500 000,00 
zł, 
3.4.3 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, okien oraz 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 200 000,00 zł, 
3.4.4 Dewastacja w związku z kradzieżą lub bez takiego związku rozumiana jako rozmyślne zniszczenie 
przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie – limit 100 000,00 zł; limit 10 000,00 zł na graffiti, 
dodatkowy limit 15 000,00 zł na szkody w infrastrukturze drogowej w tym znaki drogowe, tabliczki z 
nazwami ulic, ławki, wiaty przystankowe itp.; 
3.4.5 Szkody spowodowane przez dzikie zwierzęta – limit 50 000,00 zł; 
3.4.6 Szkody w sieciach, liniach napowietrznych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, 
elektronicznych pod warunkiem, że są w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym lub zależnym), do 
300 m z limitem kwotowym w wysokości 100 000,00 zł, 
3.4.7 Przepięcia „z zastrzeżeniem treści klauzuli przepięć”  – limit 300 000,00 zł, 
3.4.8 Szkody wskutek katastrofy budowlanej „z zastrzeżeniem treści klauzuli katastrofy budowlanej”  
– limit 1 000 000,00 zł, 
3.4.9 Szkody wskutek prac remontowo-budowlanych „z zastrzeżeniem treści klauzuli ubezpieczenia 
mienia podczas prac remontowo budowlanych”  – limit 500 000,00 zł, 
3.4.10 Koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych –limit 10 000 zł, 
3.4.11 Pokrycie wzrostu kosztów działalności po szkodzie, w tym koszty przeniesienia mienia do innej 
lokalizacji, koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych, itp. – limit 100 000,00 zł, 
3.4.12 Ryzyko stłuczenia i pęknięcia, rozbicia szyb i innych przedmiotów szklanych - limit 
odpowiedzialności: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ustanawia 
się sublimit na szkody estetyczne (takie jak np. zarysowanie, zadrapanie, odpryśnięcie) w wysokości 5 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 
3.4.13 Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia rur z limitem na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia: 50 000,00 zł, 
3.4.14 Szkody w środkach obrotowych w wyniku niedochowania temperatury przechowywania, w 
tym rozmrożenia, w wyniku zdarzeń losowych, awarii maszyn i urządzeń oraz braku dostaw mediów 
(w szczególności produkty spożywcze) – limit 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  



 
Pytanie nr 154 
Proszę o zmianę klauzuli. 
Jest: 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem 
robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:  
a. przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,  
b. przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia 
pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub 
na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji.  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500 000 zł. 
 
Proponowana zmiana: 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem 
robót budowlano-montażowych w mieniu będącym:  
a. przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,  
b. przedmiotem robót budowlano-montażowych w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia 
pod warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych „nie wymaga zgody na ich 
przeprowadzenie przez odpowiedni organ”, nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu 
lub konstrukcji dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji.  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 154: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 19. 
 
Pytanie nr 155 
Proszę o zmianę klauzuli. 
Jest 
Klauzula wypłaty zaliczek  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 14 dni od daty złożenia 
stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność 
odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 
Proponowana zmiana: 
Klauzula wypłaty zaliczek  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 30 dni od daty złożenia 
stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność 
odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 
Odpowiedź na pytanie 155: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 81. 



 
Pytanie nr 156 
Proszę o zmianę klauzuli. 
Jest: 
Katastrofa budowlana  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków 
przed datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego 
z przeznaczeniem.  
Limit na jedno zdarzenie wynosi 1 000 000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – fakultatywny zakres;  
 
Proponowana zmiana: 
Katastrofa budowlana  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty 
określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków przed 
datą końcowego odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego z 
przeznaczeniem, a także budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz 
wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub 
wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną 
i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji. 
Limit na jedno zdarzenie wynosi 1 000 000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – fakultatywny zakres;  
Odpowiedź na pytanie 156: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 15. 
 
Pytanie nr 157 
Proszę o wykreślenie klauzuli okolicznościowej, zarówno w ubezpieczeniu AllRisk, jak i ubezpieczeniu 
sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź na pytanie 157: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli okolicznościowej, zarówno w ubezpieczeniu 
AllRisk, jak i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 158 
Proszę o zmianę treści pkt 3.4- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
Jest: 
3.4.1 Oprogramowanie wg wartości odtworzeniowej – limit 100 000,00 zł; 
3.4.2 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych 
otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 20 000,00 zł; 
3.4.3 Kradzież zwykła – limit 10 000,00 zł; 
3.4.4 Szkody powstałe wskutek zamieszek i niepokojów społecznych, rozruchów, strajków, lokautów, 
protestów – limit 50 000 zł; 
3.4.5 Skutki ataku terrorystycznego – limit 50 000,00 zł; 



3.4.6 Koszty rzeczoznawców – limit 10 000,00 zł; 
3.4.6 Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, ipod-y, iphon-y ,itp. - limit: 10 000,00 zł według wartości 
odtworzeniowej. 
 
Proponowana zmiana: 
3.4.1 Oprogramowanie wg wartości odtworzeniowej – limit 100 000,00 zł;  
3.4.2 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych 
otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 20 000,00 zł;  
3.4.3 Kradzież zwykła z zastrzeżeniem definicji kradzieży zwykłej– limit 10 000,00 zł;  
3.4.4 Szkody powstałe wskutek zamieszek i niepokojów społecznych, rozruchów, strajków, lokautów, 
protestów z zastrzeżeniem klauzuli ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów – limit 50 000 zł;  
3.4.5 Skutki ataku terrorystycznego z zastrzeżeniem definicji ataku terrorystycznego – limit 50 
000,00 zł;  
3.4.6 Koszty rzeczoznawców – limit 10 000,00 zł;  
3.4.6 Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, ipod-y, iphon-y ,itp. - limit: 10 000,00 zł według wartości 
odtworzeniowej. 
Odpowiedź na pytanie 158: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
3.4.1 Oprogramowanie wg wartości odtworzeniowej – limit 100 000,00 zł; 
3.4.2 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych 
otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 20 000,00 zł; 
3.4.3 Kradzież zwykła – limit 10 000,00 zł; 
3.4.4 Szkody powstałe wskutek zamieszek i niepokojów społecznych, rozruchów, strajków, lokautów, 
protestów – limit 50 000 zł; 
3.4.5 Skutki ataku terrorystycznego – limit 50 000,00 zł; 
3.4.6 Koszty rzeczoznawców – limit 10 000,00 zł; 
3.4.6 Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, ipod-y, iphon-y ,itp. - limit: 10 000,00 zł według wartości 
odtworzeniowej. 
JEST 
3.4.1 Oprogramowanie wg wartości odtworzeniowej – limit 100 000,00 zł;  
3.4.2 Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych 
otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 20 000,00 zł;  
3.4.3 Kradzież zwykła z zastrzeżeniem definicji kradzieży zwykłej – limit 10 000,00 zł;  
3.4.4 Szkody powstałe wskutek zamieszek i niepokojów społecznych, rozruchów, strajków, lokautów, 
protestów z zastrzeżeniem klauzuli ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów zgodnie z treścią 
Wykonawcy – limit 50 000 zł;  
3.4.5 Skutki ataku terrorystycznego z zastrzeżeniem definicji ataku terrorystycznego – limit 50 
000,00 zł;  
3.4.6 Koszty rzeczoznawców – limit 10 000,00 zł;  
3.4.6 Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, ipod-y, iphon-y ,itp. - limit: 10 000,00 zł według wartości 
odtworzeniowej. 
 
Ubezpieczenie komunikacyjne. 
Pytanie nr 159 
Proszę o uzupełnienie wykazu pojazdów o zabezpieczenia przeciwkradzieżowe.   
Odpowiedź na pytanie 159: 
Zamawiający informuje, że: 
Urząd Miejski - Skoda Octavia posiada zamek na klucz, immobilaizer, alarm. 
Pojazdy ZGKIM Sp.z   o.o.(Peugeot, Renault Traffic) – zamek na klucz. 
Pojazdy MGOPS Toyota posiada immobiliser, alarm, zamek na klucz, Daewoo Nubirazamekna klucz. 
 



 

ZAMAWIAJĄCY DOKONUJE MODYFIKACJI SIWZ – ZAŁĄCZNIKI 6C, PKT  B. UBEZPIECZENIE 

NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OSP - WARIANT IMIENNY 

 
BYŁO 
3. Ubezpieczeni: 

3.1 Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych/ Kobiecych Drużyn Pożarniczych – 268 osób 

JEST 
3. Ubezpieczeni: 

3.1 Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych/ Kobiecych Drużyn Pożarniczych – 277 osób 

 
 
 

z up. Burmistrza 
/-/ mgr Ewa Bąk 
Sekretarz Gminy 


